
UCHWAŁA NR LIX/508/2023 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Skąpe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 9 ust. 1, ust. 3a i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) Rada Gminy Skąpe uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skąpe w przedmiocie określonym w ustawie z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 2. Granice obszaru objętego zmianą studium, o której mowa w § 1 uchwały, określono na załączniku 
graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B1EC1CD-12B2-4D7B-B6F4-709CAF9E7FB1. Podpisany Strona 1



GM. ŁAGÓWGM. BYTNICAGM. SULECHÓWGM. ŚWIEBODZINGM. LUBRZAGM. CZERWIEŃSK

GM. ŁAGÓW

GM. BYTNICA

GM. SULECHÓW

GM. ŚWIEBODZIN

GM. LUBRZA

GM. CZERWIEŃSK

SULECHÓWŚWIEBODZIN276277277276KROSNOODRZAŃSKIE

27
6

277

27
6

KROSNO
ODRZAŃSKIE

276

ŚW
IEB

OD
ZIN

277

SULECHÓW

AUTOSTRADA A-3

AUTOSTRADA A-3

ROKITNICAWĘGRZYNICEKALINOWONIESULICEPODŁA GÓRADARNAWAKALISZKOWICEPRZETOCZNICKI MŁYNPRZETOCZNICARADOSZYNMIĘDZYLESIENIEKARZYN

BŁONIE

WĘGRZYNICE

KALINOWO

NIESULICE

OŁOBOK

ROKITNICA

ŁĄKIE

RADOSZYN

ZAWISZE

PODŁA GÓRA

MIĘDZYLESIE CIBÓRZ
SKĄPE

CZĄBRY

KALISZKOWICE

PAŁCK
PRZETOCZNICA

PRZETOCZNICKI MŁYN

DARNAWA

NIEKARZYN

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓWZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINYSKĄPESKALA 1:25 000KIERUNKI I POLITYKA ROZWOJUSTRUKTURAFUNKCJONALNO-PRZESTRZENNAgranice administracyjne gminLEGENDAgranica opracowaniaSTREFY POLITYKI PRZESTRZENNEJstrefa osadnictwa wiejskiegostrefa zabudowy mieszanej letniskowo-mieszkaniowej z usługamistrefa produkcji rolnejstrefa kompleksów lesnych i sadówstrefa zorganizowanej działalności inwestycyjnej, gospodarczej, usługowejstrefa urządzeń infrastruktury technicznejKIERUNKI ROZWOJU STRUKTURY FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNEJObszary zabudowy i zainwestowaniatereny zabudowy jednostek osadniczychtereny zabudowy jednostek osadniczychz dużym udziałem funkcji usługowo-produkcyjnejtereny zorganizowanej działalności inwestycyjnej, usługowejz dopuszczeniem zab. mieszk. / bez zab. mieszk.tereny urządzeń infrastruktury technicznej pozaobszarami zabudowanymiSrodowisko przyrodniczegrunty rolne i łąki bez prawa zabudowytereny leśne i zadrzewioneobszary do zalesieńwody i cieki powierzchniowegranica strefy chronionego krajobrazugranica Gryżyńskiego Parku Krajobrazowegogranica otuliny Gryżyńskiego Parku Krajobrazowegoparki poddworskiepomniki przyrody istniejące / projektowaneużytki ekologiczne istniejące / projektowanezespoły krajobrazowe projektowaneostoja zwierzyny i ptactwa wodnegociągi ekologiczneKomunikacjaprojektowana autostrada A3droga ponadlokalnadroga lokalnaprojektowana droga lokalnaszlak kolejowyprojektowane trasy ścieżek rowerowychmosty istniejąceszlaki komunikacji wodnejprojektowane przystanie wodnecenne układy przestrzenne wymagające opracowaniai wprowadzenia stref ochronnychmiejsca pamięci - cmentarze i mogiłyobiekty o znaczeniu historycznym np. kurhany, bunkry itp.Środowisko kulturowePRZEKSZTAŁCENIA TERENÓW, ZASADY OCHRONY I KIERUNKI DZIAŁAŃobszary zabudowane do rehabilitacji i przekształceńobszary do rekultywacjiobszary wymagające opracowania miejscowych planówzagospodarowania przestrzennegogranice administracyjne gminLEGENDAgranica opracowaniaSTREFY POLITYKI PRZESTRZENNEJstrefa osadnictwa wiejskiegostrefa zabudowy mieszanej letniskowo-mieszkaniowej z usługamistrefa produkcji rolnejstrefa kompleksów lesnych i sadówstrefa zorganizowanej działalności inwestycyjnej, gospodarczej, usługowejstrefa urządzeń infrastruktury technicznejKIERUNKI ROZWOJU STRUKTURY FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNEJObszary zabudowy i zainwestowaniatereny zabudowy jednostek osadniczychtereny zabudowy jednostek osadniczychz dużym udziałem funkcji usługowo-produkcyjnejtereny zorganizowanej działalności inwestycyjnej, usługowejz dopuszczeniem zab. mieszk. / bez zab. mieszk.tereny urządzeń infrastruktury technicznej pozaobszarami zabudowanymiSrodowisko przyrodniczegrunty rolne i łąki bez prawa zabudowytereny leśne i zadrzewioneobszary do zalesieńwody i cieki powierzchniowegranica strefy chronionego krajobrazugranica Gryżyńskiego Parku Krajobrazowegogranica otuliny Gryżyńskiego Parku Krajobrazowegoparki poddworskiepomniki przyrody istniejące / projektowaneużytki ekologiczne istniejące / projektowanezespoły krajobrazowe projektowaneostoja zwierzyny i ptactwa wodnegociągi ekologiczneKomunikacjaprojektowana autostrada A3droga ponadlokalnadroga lokalnaprojektowana droga lokalnaszlak kolejowyprojektowane trasy ścieżek rowerowychmosty istniejąceszlaki komunikacji wodnejprojektowane przystanie wodnecenne układy przestrzenne wymagające opracowaniai wprowadzenia stref ochronnychmiejsca pamięci - cmentarze i mogiłyobiekty o znaczeniu historycznym np. kurhany, bunkry itp.Środowisko kulturowePRZEKSZTAŁCENIA TERENÓW, ZASADY OCHRONY I KIERUNKI DZIAŁAŃobszary zabudowane do rehabilitacji i przekształceńobszary do rekultywacjiobszary rolnicze z możliwościa zabudowyobszary wymagające opracowania miejscowych planówzagospodarowania przestrzennegoobszary zabudowane do rehabilitacji i przekształceńobszary do rekultywacjiobszary rolnicze z możliwościa zabudowyobszary wymagające opracowania miejscowych planówzagospodarowania przestrzennegogranica udokumentowanego złoża ropy naftoweji gazu ziemnego "Radoszyn"granica udokumentowanego złoża ropy naftoweji gazu ziemnego "Gryżyna"granice Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP)obszar wysokiej ochrony (OWO)granice Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP)obszar najwyższej ochrony (ONO)granica udokumentowanego złoża ropy naftoweji gazu ziemnego "Ołobok"granica udokumentowanego złoża kruszywa naturalnego"Błonie"obszary rolnicze z możliwością zabudowy

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINYSKĄPE

SKALA 1:25 000
0 1 2 3 4KM

KIERUNKI I POLITYKA ROZWOJU
STRUKTURA
FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNA

granice administracyjne gmin

granica opracowania

STREFY POLITYKI PRZESTRZENNEJ

strefa osadnictwa wiejskiego

strefa zabudowy mieszanej letniskowo-mieszkaniowej z usługami

strefa produkcji rolnej

strefa kompleksów lesnych i sadów

strefa zorganizowanej działalności inwestycyjnej, gospodarczej, usługowej

strefa urządzeń infrastruktury technicznej

KIERUNKI ROZWOJU STRUKTURY FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNEJ

Obszary zabudowy i zainwestowania

tereny zabudowy jednostek osadniczych

tereny zabudowy jednostek osadniczych
z dużym udziałem funkcji usługowo-produkcyjnej
tereny zorganizowanej działalności inwestycyjnej, usługowej
z dopuszczeniem zab. mieszk. / bez zab. mieszk.
tereny urządzeń infrastruktury technicznej poza
obszarami zabudowanymi

Srodowisko przyrodnicze

grunty rolne i łąki bez prawa zabudowy

tereny leśne i zadrzewione

obszary do zalesień

wody i cieki powierzchniowe

granica Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego

granica otuliny Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego

parki poddworskie

pomniki przyrody istniejące / projektowane

użytki ekologiczne istniejące / projektowane

zespoły krajobrazowe projektowane

ostoja zwierzyny i ptactwa wodnego

ciągi ekologiczne

Komunikacja

projektowana autostrada A3

droga ponadlokalna

droga lokalna

projektowana droga lokalna

szlak kolejowy

projektowane trasy ścieżek rowerowych

mosty istniejące

szlaki komunikacji wodnej

projektowane przystanie wodne

cenne układy przestrzenne wymagające opracowania
i wprowadzenia stref ochronnych
miejsca pamięci - cmentarze i mogiły

obiekty o znaczeniu historycznym np. kurhany, bunkry itp.

Środowisko kulturowe

PRZEKSZTAŁCENIA TERENÓW, ZASADY OCHRONY I KIERUNKI DZIAŁAŃ

obszary zabudowane do rehabilitacji i przekształceń

obszary do rekultywacji

obszary wymagające opracowania miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego

granica udokumentowanego złoża ropy naftowej
i gazu ziemnego "Radoszyn"
granica udokumentowanego złoża ropy naftowej
i gazu ziemnego "Gryżyna"

granice Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP)
obszar wysokiej ochrony (OWO)
granice Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP)
obszar najwyższej ochrony (ONO)

granica udokumentowanego złoża ropy naftowej
i gazu ziemnego "Ołobok"

granica udokumentowanego złoża kruszywa naturalnego
"Błonie"

obszary rolnicze z możliwością zabudowy

LEGENDA

granica strefy chronionego krajobrazu

RYSUNEK UJEDNOLICONY
ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY SKĄPE

ZAŁĄCZNIK NR 4 DO UCHWAŁY RADY GMINY SKĄPE
NR XXXVI / 305 / 2021
Z DNIA 24 WRZEŚNIA 2021r.

MN

NO

MN

MN

RM

RM

P

RM

ML

ZL
R

ZL

R

R
ZL

ZL

ZL

R

ZL

ZL

R

R

ZL

ZL

ZL

ZL

ZL
ZL

ZL

R

R

R

R

R

R

ZL

R

R R

R

56-13/13

57-14/43

57-14/42

57-14/41

57-14/44

57-14/53

57-14/56

57-14/55

57-14/45

R

MN

ZL

P

ML

NO

granica obszaru i terenu górniczego dla złoża ropy
naftowej i gazu ziemnego "Radoszyn"

tereny zabudowy zagrodowej

tereny lasów

tereny zabudowy rekreacji indywidualnej

tereny obiektów i urządzeń gospodarki ściekowej -
oczyszczalnia ścieków

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

zasięg i numer stanowiska archeologicznego

tereny lokalizowania urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych
źródeł energii o mocy przekraczającej 100kW

RM

strefa ochronna od urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł
energii o mocy przekraczającej 100kW

57-14/44
57-14/45

tereny rolnicze

granice wydzieleń jednostek funkcjonalnych,terenów o różnych
funkcjach (wynikające z kolejnej zmiany studium)

GRANICA OPRACOWANIA ZMIANY STUDIUM

Załacznik do uchwały
Nr LIX/508/2023
Rady Gminy Skąpe
z dnia 11 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B1EC1CD-12B2-4D7B-B6F4-709CAF9E7FB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Skąpe, przyjętego Uchwałą Rady Gminy Skąpe Nr XXXVI/305/2021 z dnia 24 września 
2021r. 

Zmiana obejmuje tereny położone w obrębie Radoszyn, działki nr ewidencyjny: 

410 – część, 95, 94/1, 378 – część, 92, 138/6 - część, 138/7, 382, 138/4, 139/1, 334 – część, 140, 141, 142/1, 
338, 127, 128, 326 – część, 354, 207/10, 207/9, 414, 401, 336/1, 415, 207/13, 207/7, 207/11, 207/5, 218/3, 
218/2, 207/6, 219/1, 220/1, 219/2, 359, 400/2, 400/1 – część, 337/1, 417 – część, 347 – część, 406/1 – część, 
406/2 – część, 16, 408, 409/2 – część, 409/1, 18 – część, 420 – część, 344/2, 345/2, 14, 402, 345/1, 344/1, 369, 
403, 15, 207/12, 418 – część. 

Opracowaniem objęte są grunty wskazane w obecnie obowiązującym studium jako: niezabudowane grunty 
rolne oraz tereny leśne i zadrzewione. W stanie faktycznym na terenie objętym zmianą, funkcjonuje kopalnia 
ropy naftowej i gazu ziemnego, zlokalizowana na podstawie decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego, 
która będzie podlegała wprowadzeniu do ustaleń studium, zarówno w części uwarunkowań, jak i kierunków. 

Celem zmiany studium jest wyznaczenie obszarów, na których rozmieszczone będą urządzenia wytwarzające 
energię z odnawialnych źródeł energii – elektrownie wiatrowe o mocy zainstalowanej większej niż 500 kW 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą - w art. 10 ust. 2a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Tereny te obejmują miejsca lokalizacji elektrowni wiatrowych wraz z potencjalnymi obszarami oddziaływania, 
o których mowa w przepisach odrębnych. 

Zgodnie z zaleceniami Unii Europejskiej, dotyczącymi potrzeby rozwoju sektora odnawialnych źródeł 
energii (OZE) oraz przyjętą w dniu 02.02.2021 r. przez Radę Ministrów „Politykę energetyczną Polski do 
2040r.” istnieje konieczność zwiększenia udziału odnawialnych źródeł w miksie energetycznym. 

Umożliwienie lokalizacji tego rodzaju źródeł energii, o mocy zainstalowanej większej niż 500 kW, zgodnie 
z art. 10 ust. 2a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, może odbywać się jedynie na 
obszarach wyznaczonych do tego celu w studium. 

W związku z powyższym, ze względu na brak takich obszarów w obecnie obowiązującym studium, 
zaistniała konieczność jego zmiany w zakresie możliwości realizacji inwestycji związanych z rozwojem OZE. 

Lokalizacja poszczególnych wież elektrowni wiatrowych musi następować w oparciu o obowiązujące 
przepisy w zakresie odległości pomiędzy elektrowniami wiatrowymi a budynkami mieszkalnymi i budynkami 
o funkcji mieszkaniowej, zawarte w ustawie z dnia 20 maja 2016r. o inwestycjach w zakresie elektrowni 
wiatrowych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 724 z późn. zm.). 

Granice zmiany studium zostały poprowadzone zgodnie z państwowym systemem odniesień przestrzennych. 
Załącznik graficzny do uchwały sporządzono na mapach topograficznych, stanowiących podkład mapowy dla 
studium (przekazanej przez WODKiG w formacie GEOTIFF w układzie PL-1992). W niektórych miejscach 
mapy występują różnice w przebiegu granic wektorowych i granic na mapach topograficznych. Wynika to 
z faktu, iż mapy topograficzne były opracowywane w innym układzie współrzędnych przy wykorzystaniu 
innych metod geodezyjnych. 

Faktycznie północna i północno-wschodnia granica zmiany studium przebiega wzdłuż granicy 
administracyjnej z gminą Świebodzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B1EC1CD-12B2-4D7B-B6F4-709CAF9E7FB1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/508/2023 RADY GMINY SKĄPE z dnia 11 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


